1

高知県教育委員会 会議録

平成２６年１２月定例委員会

場所：教育委員室

（１）開会及び閉会に関する事項

  開会 平成２６年１２月２２日（月）１５：４５

閉会 平成２６年１２月２２日（月）１６：４０

（２）出席委員及び欠席委員の氏名

 出席委員   教育委員長        小島 一久

委員           久松 朋水

委員       竹島 晶代

委員       八田 章光

委員        中橋 紅美

委員（教育長）  田村 壮児

（３）高知県教育委員会会議規則第９条、第10条の規定によって出席した者の氏名

  高知県教育委員会事務局 教育次長（総括）     勝賀瀬 淳

       〃      教育次長         中山 雅需

〃      教育次長         永野 隆史

       〃      参事兼教職員・福利課長  彼末 一明

       〃      教育政策課長       有澤  功

       〃      学校安全対策課長     沢近 昌彦

       〃      幼保支援課長       原  雅彦

〃      小中学校課長       長岡 幹泰

       〃      高等学校課課長補佐    高野 和幸

          〃      特別支援教育課長     川村 泰夫

      〃      生涯学習課長       安岡千真夫

      〃      新図書館整備課長     渡辺 憲弘

〃      文化財課長        彼末 和幸

〃      スポーツ健康教育課長   葛目 憲昭

〃      人権教育課長       赤間 圭祐

〃      教育センター所長     下司眞由美

〃      教育政策課課長補佐    中平 貢正（会議録作成）

       〃      教育政策課主任指導主事  葛原 彩子（会議録作成）

 2

（４）議事の大要及び教育長等の報告の要旨

【冒頭】

  委員長 １２月定例委員会を開催する。

教育長 （提案説明）

委員長 本日の1号は人事に関する議案のため、第２号は個人に関する情報を含む議案

のため、非公開として取り扱うこととする。

賛成の委員は挙手をお願いする。

 各委員 全員挙手

委員長 それでは、付議第１号及び２号の議案を非公開の取扱いとする。

【付議第１号 事務局職員の人事議案（教育政策課）】

○教育政策課長 説明

○質疑

【非公開議案】

【付議第２号 平成26年度高知県児童生徒表彰（後期）受賞者の決定議案

（教職員・福利課）】

○教職員・福利課長 説明

○質疑等

【非公開議案】

（５）議決事項

  付議第１号 原案のとおり議決

  付議第２号 原案に追加して議決